1437 
nov. 14.

15
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benignitate exauditis et clementer admissis, prescriptas literas 
dicti condam Laurencii palatini non abrasas, non can- 
cellatas, nec in aliqua sui parte susceptas, eisdemque 
literis suis privilegialibus, per módúm libelli seu voluminis 
factis, de verbo ad verbum sine diminutione et augmento 
aliquali insertas, quoad omnes earum continentias, clausulas 
et articulos, eatenus, quatinus rite et legitime existerent 
emanate, viribusque earum veritas suffragaretur, acceptasset 
et approbasset et ratificasset ac prefatam adiudicationem 
seu decisionem annotati Laurencii palatini et omnia alia in 
eisdem literis contenta pro prefatis iudice et iuratis civibus 
ac toti communitati ipsius civitatis sue Lewchouiensis inno- 
vando, perpetuo valituras, eiusdem scripti sui patrocinio- 
mediante, salvis iuribus alienis roborasset.

28 .

Szepesvár, 1472 deczember 11.
Zápolyai Imre, szepesi örökös főispán utasítja Késmárk 
városát, hogy a miért a kereskedők Lőcse és Késmárk jogai
nak megsértésével árúikat e két helyen kívül egyebütt is 
kirakják, hirdessék ki, a mikor szükségesnek látják, hogy ez 
az árúk elvesztésének és egyéb büntetéseknek terhe alatt tilos.

Eredetije papíron, a szöveg alján vörös viaszba nyomott pecsét 
töredékeivel: Késmárk v. It., fasc. XXXIV., no. 9.

Emericus de Zápolya comes perpetuus térré Scepu- 
siensis, circumspectis iudici et iuratis civibus civitatis nostre 
Késmárk, salutem et dilectionem nostram. Accepimus per- 
sonis fide dignis ad nos deferentibus, quomodo nonnulli 
mercatores et alterius conditionis homines contra antiqua 
iura huius incliti regni Hungarie et libertates civitatum rés 
venales et venditioni exponi consuetas in locis, in quibus 
ponderari aut vendi et emi prohibite sint, locarent, depo- 
nerent et ponderarent, iuribus civitatum Lewchowiensis et 
Késmárk antiquis plurimum derogando, et cum nos velimus, 
ut huiusmodi abusiones et novarum rerum introductiones, 
que scilicet iuribus alienis derogari videntur, de medio 
tollantur, ideo vestris dilectionibus firmiter mandamus, ita 
omnino habere volentes, quatenus dum et quando in civitate 
nostra maior adeat populi multitudo, totiens quotiens vide- 
bitur publice et manifeste, faciatis proclamare, ut quilibet 
mercatorum, cuiuscunque status sint et iurisdiccionis, omnes 
et singulas rés venales non in aliis locis, nisi in civitatibus 
Levvtchaw et Késmárk locent et disponant vendendas,
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cmendas et ponderandas, sub pena amissionis omnium 
rerum suarum et aliis penis et gravaminibus per nos contra 
premissa facientes infligi deliberatis et aliud non facturi. 1472 
Datum in Castro nostro Scepwsiensi, feria sexta proxima decz. 11. 
ante festum beate Lucie virginis, anno Domini 1472.

29 .
Buda, 1474 szeptember 12.

Mátyás király ítéletlevele, a melyben a lőcseieknek Zápolyai 
István ellen az árúmegállítás ügyében emelt folytonos vádjai 
következtében a lőcseiek és a késmárkiak közt az árúmeg
állítást illetőleg egyezséget hoz létre, a feleket 20.000 forintnyi 
bírság fizetésének terhe alatt kötelezve annak megtartására.

Eredetije hártyán, a királynak piros-fehér és fekete selyemzsinóron 
függő, teljesen ép kettős pecsétjével: Késmárk v. lt., fasc. Vili., no. 8.

Közönséges, nem hitelesített m ásolata: Lőcse v. lt., Vili. oszt., 25.
-sz., a szöveg végén ezzel a m egjegyzéssel: Deficit oratio, qua nulla un- 
quam facta inter Leuchouienscs et Kaysmarcenses ratione depositionis 
conpositio. K ívü l: Paria obiter consignata, sine sigillo, si, falso confictae, 
ratione depositionis etc. inter L. et K. amicabilis compositionis per Ma- 
thiam regem institutae.

Á tírta  a szepesi káptalan 1545 szept. 9. (V. ö. 95. sz.) és a királyi 
személyes jelenlét bírósága Pozsonyban, 1548 máj. 16. (V. ó. 99. sz.)

Mathias Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie,
Croatie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bul- 
garieque rex, omnibus Cristi fidelibus, presentibus pariter 
et futuris, presentium notitiam habituris salutem in omnium 
Salvatore. Ad universorum notitiam volumus pervenire 
harum serie, quod nos post frequentes et maiestati nostre 
intolerabiles querimonias fidelium nostrorum civium civitatis 
nostre Leuche contra fidelem nostrum Stephanum de 
Zapolia comitem Scepusiensem et regni nostri Hungarie 
tesaurarium, coram maiestate nostra factas, pro libera ac 
generali omnium mercium inductione, depositione, disliga- 
tione, ponderatione, venditione et commutatione per quos- 
•cumque mercatores tarn regnorum nostrorum indigenas, 
quam alienigenas in ipsa civitate nostra Leucha, secundum 
eiusdem civitatis Leuche privilegia ab antiquis temporibus 
libere induci, deponi, disligari, ponderari, vendi et commutari 
consuetarum, quam liberam ac generalem qualiumcumque 
mercium inductionem, depositionem, disligationem, pom 
derationem, venditionem et commutationem prefatus Ste
phanus de Zapolia comes Scepusiensis etc. pro suo et 
civitatis nostre libere, sue verő hereditarie Késmárk commodo
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contra antiqua iura et privilegia ac consuetudines ipsius 
civitatis nostre Leuche per divos olim Hungarie reges 
predecessores nostros donata, data et confirmata usurpare 
conaretur et de facto iam, fretus bellicis regni tumultibus, 
violenter usurparet, cogendo etiam diversos mercatores et 
impellendo ad prefatam civitatem suam Kesmark cum 
eorum mercibus, ad easdem merces ibidem deponendum, 
disligandum, ponderandum, vendendum et commutandum 
in preiudicium et damnum ac destructionem prefate civitatis 
nostre Leuche. Quorum fidelium civium nostrorum civitatis 
nostre Leuche nos, tot gravibus querelis permoti, manda- 
vimus, ut coram maiestate nostra prefatus Stephanus de 
Zapolya comes Scepusiensis personaliter compareret et, ut 
ad tot tantasque querelas pretactorum civium civitatis nostre 
Leuche respondens, actuum suorum potentiariorum et 
violentiarum variarum, de quibus coram maiestate nostra 
accusatus est, redderet rationem. Qui tandem coram maie
state nostra personaliter constitutus, presentibus iudice et 
octo aliis civibus nomine totius comunitatis pretacte civi
tatis nostre Leuche, ad hunc actum missis et deputatis,, 
ac eisdem audientibus, multis ac dignis rationibus contra 
querelas prefatorum civium